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Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.10

KK-Liegendkampf Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1852,1
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr Gesamt

1  28003 SB Freiheit 1856,5 Ringen
Neuer LM Rekord

2232 Karl, Henning 625,2
2231 Meissner, Sören 617,2
2230 Wonigeit, Maik 614,1

2  05038 SV Jeversen I 1803,8 Ringen

571 Fischer, Maximilian 610,8
554 Wissenbach, Marvin 599,3
558 Schrader, Louis 593,7

3  14009 SV Coppenbrügge 1 1803,3 Ringen

1250 Stoffregen, Jan 603,1
1248 Lange, Patrick 601,8
1253 Kreutziger, Henning 598,4

4  39007 MTV Dettum 1788,7 Ringen

2908 Nesbor, Karsten 606,5
2911 Schmiedel, Frank 592,5
2906 Harbig, Jens 589,7

5  11017 BSCor Isenbüttel 1779,8 Ringen

1027 Decker, Markus 595,8
1025 Hoffmann, Bernd 595,2
1024 Mende, Adrian 588,8

6  03009 Braunschweiger SGes. 1777,3 Ringen

183 Stautmeister, Christian 613,7
181 Kötz, Simon 590,3
180 Feldhaus, Holger 573,3

7  34019 SV Schneverdingen 1773,4 Ringen

2597 Schmidt, Timon 593,9
2595 Buhr, Christoph 590,8
2594 Reichelt, Till 588,7



LM 2023 KK-Liegendkampf Stand: 22.07.2023,14:57 Uhr    Seite: 2 1.80.10

8  17005 SV Danndorf 1765,1 Ringen

1581 Meyer, Joern 596,4
1578 Gregor, Sören 584,9
1575 Freche, Marius 583,8

9  29052 SV Telgte 1755,1 Ringen

2330 Jankowski, Marc 599,5
2331 Dieshel, Dominik Pascal 590,8
2316 Busse, Fabian 564,8

10  11020 SG Lagesbüttel 1724,3 Ringen

1032 Wegner, Jörg 582,3
1033 Husung, Sven 572,3
1030 Wiechmann, Eike 569,7

11  24056 SV Gümmer 1719,7 Ringen

2091 Stegemann, Benjamin 586,7
2090 Wiesner, Andreas 580,2
2087 Schomburg, Christoph 552,8

12  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 1151,1 Ringen

1788 Wagner, Torsten 593,0
1787 Böhnke, Sebastian 558,1
1789 Lampe, Jan 0,0

13  25016 SchV Gandesbergen e.V. 1146,7 Ringen

2126 Wöhl, Fabian 573,4
2124 Böckmann, André 573,3
2125 Kumme, Christian 0,0

14  07015 SV Klein Süntel 1133,7 Ringen

749 Heinemeyer, Phillip 584,1
742 Heinemeyer, Frank 549,6
738 Schmidt, Lennart 0,0

15  34032 SV Wolterdingen 588,8 Ringen

2613 Grall, Benjamin 588,8
2612 Drewes, Timo 0,0
2614 Röhrs, André 0,0

16  05004 SGm Altenhagen I 0,0 Ringen

456 Wolf, Heiko-Alexander 0,0
442 Heck, Alexander 0,0
457 Potratz, Christian 0,0



LM 2023 KK-Liegendkampf Stand: 22.07.2023,14:57 Uhr    Seite: 3 1.80.10

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 28003 SB Freiheit 1845,4 Ringen

2235 Heins, Christian 618,5
2234 Evertz, Stephan 614,0
2225 Mockenhaupt, Benedikt 612,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.10

KK-Liegendkampf Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 613,9
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2231 Meissner, Sören  28003 SB Freiheit 104,9 103,9 104,0 102,7 100,8 100,9 617,2
Neuer LM Rekord

2 2230 Wonigeit, Maik  28003 SB Freiheit 102,4 102,4 102,7 103,6 100,7 102,3 614,1

3 183 Stautmeister, Christian  03009 Braunschweiger SGes. 104,2 102,2 102,3 101,4 101,7 101,9 613,7

4 2225 Mockenhaupt, Benedikt  28003 SB Freiheit 101,9 102,4 101,0 102,9 103,1 101,6 612,9

5 571 Fischer, Maximilian  05038 SV Jeversen I 102,7 101,1 101,4 103,9 99,8 101,9 610,8

6 1250 Stoffregen, Jan  14009 SV Coppenbrügge 1 99,9 101,4 101,6 98,6 100,1 101,5 603,1

7 1758 von Jutrzenka, Niklas  18021 SV Groß-Giesen e.V. 99,4 101,2 100,3 99,8 101,9 99,4 602,0

8 865 Peters, Jan Heinrich  09032 SV Hademstorf 101,3 99,6 102,9 100,3 98,8 99,1 602,0

9 1248 Lange, Patrick  14009 SV Coppenbrügge 1 98,9 101,0 99,7 101,3 99,7 101,2 601,8
10 1251 Bruns, Dominick  14009 SV Coppenbrügge 102,1 99,5 101,5 101,0 97,9 97,8 599,8
11 1627 Köhler, Justin  17037 SV Rickensdorf 100,0 101,0 100,7 97,4 99,8 100,6 599,5
12 554 Wissenbach, Marvin  05038 SV Jeversen I 100,1 99,6 100,3 101,1 96,7 101,5 599,3
13 2646 Rexhausen, Michael  35005 SG Duderstadt 98,5 99,0 101,8 98,0 99,7 100,9 597,9
14 1759 Grasse, Tobias  18021 SV Groß-Giesen e.V. 101,2 98,8 101,5 99,6 99,3 97,5 597,9
15 1085 Nehrig, Dennis  11040 SGes Wesendorf 97,3 100,3 100,7 102,5 100,2 96,5 597,5
16 1581 Meyer, Joern  17005 SV Danndorf 94,6 104,0 98,7 98,5 101,2 99,4 596,4
17 2597 Schmidt, Timon  34019 SV Schneverdingen 98,9 99,7 97,8 97,0 100,2 100,3 593,9
18 558 Schrader, Louis  05038 SV Jeversen I 98,4 98,9 97,3 98,5 99,3 101,3 593,7
19 2462 Wacker, Marcel  32019 Sges Hagenburg /Altenhagen 96,8 102,3 97,8 97,3 99,7 99,4 593,3
20 2679 Picht, Eike Jan  35011 Herzberger SG 99,0 99,4 98,5 101,2 93,1 100,0 591,2
21 2331 Dieshel, Dominik Pascal  29052 SV Telgte 99,1 96,8 98,6 98,9 98,6 98,8 590,8
22 2595 Buhr, Christoph  34019 SV Schneverdingen 101,6 100,1 97,2 96,3 98,4 97,2 590,8
23 181 Kötz, Simon  03009 Braunschweiger SGes. 98,8 97,4 96,7 99,8 97,5 100,1 590,3
24 2594 Reichelt, Till  34019 SV Schneverdingen 97,5 97,8 99,6 96,8 98,2 98,8 588,7
25 2014 Reimann, Tobias  23012 SV Sachsenhagen 98,5 99,8 98,5 94,8 98,5 97,1 587,2
26 2091 Stegemann, Benjamin  24056 SV Gümmer 97,9 96,1 95,5 97,4 99,8 100,0 586,7
27 1578 Gregor, Sören  17005 SV Danndorf 99,9 98,5 97,7 97,6 94,7 96,5 584,9
28 749 Heinemeyer, Phillip  07015 SV Klein Süntel 98,5 96,5 96,3 98,9 96,5 97,4 584,1
29 1575 Freche, Marius  17005 SV Danndorf 98,3 99,4 98,6 96,1 94,9 96,5 583,8
30 2190 Röhrs, Christian  26017 SB Kalefeld 96,2 98,8 95,8 95,6 96,8 99,5 582,7
31 2149 Lühring, Henning  25028 SchV Landesbergen e.V. 95,2 96,7 97,3 95,8 97,1 99,7 581,8
32 2090 Wiesner, Andreas  24056 SV Gümmer 100,2 99,2 93,9 95,1 100,4 91,4 580,2
33 2315 Becker, Sebastian  29052 SV Telgte 96,7 96,8 95,5 95,3 94,2 100,2 578,7
34 2754 Wöltje, Felix  37004 SchV Bendingbostel 94,9 97,6 98,4 90,3 96,0 96,2 573,4
35 2126 Wöhl, Fabian  25016 SchV Gandesbergen e.V. 96,9 96,3 94,4 96,8 93,8 95,2 573,4
36 2124 Böckmann, André  25016 SchV Gandesbergen e.V. 91,0 93,7 95,2 98,9 98,8 95,7 573,3
37 1466 Scharr, Michael  15041 USGes Misburg 92,6 92,2 99,3 97,3 98,5 93,3 573,2
38 2460 Aselmeier, Cedric  32019 Sges Hagenburg /Altenhagen 95,8 94,8 91,9 95,3 98,1 94,8 570,7
39 2437 Beerbohm, Dominik  32007 SV Berenbusch-Nordholz 99,0 87,4 97,4 92,0 95,6 98,4 569,8
40 2316 Busse, Fabian  29052 SV Telgte 96,0 96,1 87,5 94,4 97,0 93,8 564,8
41 1023 Schrader, Arne  11016 SGes Hillerse 95,9 95,1 91,2 94,5 92,9 91,9 561,5
42 1787 Böhnke, Sebastian  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 84,5 92,8 91,2 98,3 98,4 92,9 558,1
43 1525 Buntrock, Sebastian  15051 SGes Ricklingen 1853 93,9 90,7 92,5 95,9 89,7 91,0 553,7
44 2087 Schomburg, Christoph  24056 SV Gümmer 89,5 92,7 95,4 91,0 92,0 92,2 552,8
45 2922 Pfeiffer, Florian  39013 SBr Hornburg 94,8 91,4 92,5 95,5 87,4 89,8 551,4
46 276 Kühlke, Max  04007 Burgdorfer SGes 88,7 93,4 87,4 92,3 92,6 92,3 546,7
47 1864 Timmermann, Mike  19022 SV Heinrichshagen 91,7 79,4 88,7 97,2 94,0 93,5 544,5
48 2461 Lindemann, Joscha  32019 Sges Hagenburg /Altenhagen 92,6 93,7 88,2 91,7 83,7 90,6 540,5
49 2127 Tote, Marten  25016 SchV Gandesbergen e.V. 88,0 94,0 84,1 90,3 91,9 84,5 532,8
50 2505 Bresche, Lucas  32056 SB-Stadthagen 0,0

DNS
50 442 Heck, Alexander  05004 SGm Altenhagen I 0,0

DNS
50 1789 Lampe, Jan  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 0,0



LM 2023 KK-Liegendkampf Stand: 22.07.2023,14:57 Uhr    Seite: 2 1.80.10

DNS
50 2026 Lorenz, Sebastian  24014 SV Frielingen 0,0

DNS
50 457 Potratz, Christian  05004 SGm Altenhagen I 0,0

DNS
50 1514 Ribinski, Sascha  15051 SGes Ricklingen 1853 0,0

DNS
50 2614 Röhrs, André  34032 SV Wolterdingen 0,0

DNS
50 738 Schmidt, Lennart  07015 SV Klein Süntel 0,0

DNS
50 1062 Speer, Cedric  11034 SV Triangel 0,0

DNS
50 2514 Vogt, Thomas  32056 SB-Stadthagen 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2235 Heins, Christian  28003 SB Freiheit 102,5 103,5 102,8 104,5 104,1 101,1 618,5
DNS

2234 Evertz, Stephan  28003 SB Freiheit 101,9 102,7 100,1 103,1 104,1 102,1 614,0
217 Reimann, Marc  03035 KKS Mascherode 99,0 94,4 98,3 96,8 97,4 95,6 581,5
180 Feldhaus, Holger  03009 Braunschweiger SGes. 96,0 94,3 94,5 92,1 98,2 98,2 573,3



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.11

KK-Liegendkampf Damen I Seite: 1

LM  Rekord: 1819,0
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr Gesamt

1  28003 SB Freiheit 1869,5 Ringen
Neuer LM Rekord

2229 Beer, Jolyn 628,1
2224 Müller, Lisa 627,6
2228 Kowalski, Anne 613,8

2  03009 Braunschweiger SGes. 1834,4 Ringen

163 Zimmermann, Selina 618,7
167 Feldhaus, Christina 609,7
168 Röttjer, Katharina 606,0

3  05006 SV Bannetze I 1816,6 Ringen

465 Othersen, Julia 615,1
468 Müller, Kirsten 605,1
467 Armbrecht, Silke 596,4

4  05004 SGm Altenhagen I 1812,1 Ringen

440 Merchel, Yvonne 607,2
441 Meyer, Malena 602,6
435 Leiffer, Maren 602,3

5  09022 SV Essel 1807,6 Ringen

853 Rosenthal, Melanie 619,2
843 Fischer, Anna-Theresa 602,0
852 Schulze, Leoni 586,4

6  24047 SV Steinhude 1800,8 Ringen

2069 Thiele, Luisa-Bianca 602,1
2068 Bukovsky, Simone 600,9
2070 Wilsdorf, Nadine 597,8

7  35008 SV Gerblingerode 1 1797,8 Ringen

2662 Degenhard, Desiree 614,1
2661 Degenhard, Sophia 593,4
2663 Völker, Jacqueline 590,3



LM 2023 KK-Liegendkampf Stand: 22.07.2023,14:57 Uhr    Seite: 2 1.80.11

8  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1795,4 Ringen

2169 Hestermann, Kathrin 612,3
2174 Branding, Caroline 595,3
2177 Altmann, Tonja 587,8

9  15014 SGes Empelde 1795,1 Ringen

1392 Kreuzkamp, Ina 602,4
1391 Lücke, Alexandra 600,8
1393 Fischer, Ute 591,9

10  34019 SV Schneverdingen 1789,3 Ringen

2598 Münchow, Maira 599,9
2590 Capone, Christina 596,4
2591 Drewes, Lena 593,0

11  30048 SV Wittorf II 1719,1 Ringen

2416 Grube-Lüning, Anna 590,9
2417 Bargfrede, Saskia 586,7
2418 Allermann, Lena 541,5

12  13052 SV Roringen e.V. 1147,4 Ringen

1198 Penz, Pauline 578,0
1197 Penz, Frederike 569,4
1195 Mesecke, Clara 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.11

KK-Liegendkampf Damen I Seite: 1

LM  Rekord: 613,4
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2229 Beer, Jolyn  28003 SB Freiheit 104,6 105,2 104,4 105,4 104,2 104,3 628,1
Neuer LM Rekord

2 853 Rosenthal, Melanie  09022 SV Essel 101,7 104,2 103,5 103,6 103,2 103,0 619,2

3 163 Zimmermann, Selina  03009 Braunschweiger SGes. 103,6 103,4 102,1 103,9 102,0 103,7 618,7

4 465 Othersen, Julia  05006 SV Bannetze I 102,0 101,9 104,3 103,1 103,3 100,5 615,1

5 2662 Degenhard, Desiree  35008 SV Gerblingerode 1 99,9 100,6 102,0 103,5 104,0 104,1 614,1

6 2228 Kowalski, Anne  28003 SB Freiheit 102,9 102,3 104,3 100,0 103,0 101,3 613,8

7 2169 Hestermann, Kathrin  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 102,1 101,7 101,6 103,0 100,2 103,7 612,3

8 167 Feldhaus, Christina  03009 Braunschweiger SGes. 102,6 101,3 102,5 101,9 100,5 100,9 609,7

9 1883 Schmidt, Laureen  20005 SGes Emmen 99,2 102,3 100,9 99,8 101,9 103,4 607,5
10 168 Röttjer, Katharina  03009 Braunschweiger SGes. 100,7 101,9 96,9 101,7 102,8 102,0 606,0
11 952 Höper, Franziska  09070 SV Vorwalsrode 98,0 102,2 100,7 100,4 103,5 100,3 605,1
12 172 Münch, Julia  03009 Braunschweiger SGes. 99,5 102,6 101,4 100,3 100,6 100,1 604,5
13 441 Meyer, Malena  05004 SGm Altenhagen I 101,5 101,2 101,2 102,0 95,3 101,4 602,6
14 435 Leiffer, Maren  05004 SGm Altenhagen I 100,0 99,1 100,8 99,9 102,3 100,2 602,3
15 2069 Thiele, Luisa-Bianca  24047 SV Steinhude 101,2 99,9 98,1 102,3 102,0 98,6 602,1
16 843 Fischer, Anna-Theresa  09022 SV Essel 99,6 98,9 103,3 99,6 99,5 101,1 602,0
17 490 Rosenmeier, Franziska ...  05024 SV Garßen 101,0 95,6 98,3 102,9 102,1 100,5 600,4
18 2140 Hilker, Joselyne  25027 SchV Hämelhausen-Hohenhol... 98,3 98,7 101,6 101,6 101,8 98,0 600,0
19 2598 Münchow, Maira  34019 SV Schneverdingen 99,2 101,1 100,0 100,3 100,4 98,9 599,9
20 546 Herten, Helen  05037 SV Hustedt 100,6 100,0 100,6 101,2 102,1 93,6 598,1
21 2070 Wilsdorf, Nadine  24047 SV Steinhude 98,1 99,1 102,0 99,7 99,8 99,1 597,8
22 2590 Capone, Christina  34019 SV Schneverdingen 99,8 98,4 101,8 99,1 99,9 97,4 596,4
23 2174 Branding, Caroline  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 100,3 101,0 93,4 98,0 100,9 101,7 595,3
24 543 David, Dalyne  05037 SV Hustedt 98,2 98,1 99,0 100,4 100,0 97,8 593,5
25 2661 Degenhard, Sophia  35008 SV Gerblingerode 1 96,7 96,1 101,6 99,9 97,0 102,1 593,4
26 2591 Drewes, Lena  34019 SV Schneverdingen 95,9 100,1 95,5 100,9 99,6 101,0 593,0
27 2181 Giesbrecht, Ramona  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 99,7 100,9 99,6 96,0 100,9 95,3 592,4
28 2615 Buhr, Henrike  34032 SV Wolterdingen 97,7 98,4 98,3 99,8 97,1 100,8 592,1
29 2416 Grube-Lüning, Anna  30048 SV Wittorf II 97,1 100,5 97,6 96,3 100,4 99,0 590,9
30 2663 Völker, Jacqueline  35008 SV Gerblingerode 1 95,8 95,0 94,7 101,2 102,9 100,7 590,3
31 1205 Knauf, Angela  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 94,8 95,3 99,5 98,4 100,7 98,9 587,6
32 852 Schulze, Leoni  09022 SV Essel 98,5 97,8 97,2 95,4 100,5 97,0 586,4
33 561 Milbradt, Ann-Christin  05038 SV Jeversen 97,2 96,8 98,8 96,9 96,4 98,2 584,3
34 1204 Kopp, Stefanie  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 93,8 95,7 99,5 95,9 98,8 94,7 578,4
35 1198 Penz, Pauline  13052 SV Roringen e.V. 95,6 100,2 94,7 97,1 95,6 94,8 578,0
36 685 Harborth, Tanja  06011 SV Kirchdorf 95,4 98,7 92,6 100,2 97,9 92,9 577,7
37 1059 Voges, Alina  11034 SV Triangel 97,7 93,1 95,3 97,8 94,7 92,2 570,8
38 987 Siedschlag, Natascha  10020 SSV Seesen 96,8 95,9 95,4 96,4 90,2 94,9 569,6
39 1197 Penz, Frederike  13052 SV Roringen e.V. 92,3 92,8 95,3 98,5 97,3 93,2 569,4
40 245 Pak, Viktoria  03047 SV Schandelah 97,9 92,6 94,6 88,2 92,3 96,1 561,7
41 2418 Allermann, Lena  30048 SV Wittorf II 92,9 91,1 93,5 88,5 88,5 87,0 541,5
42 2168 Sandmann, Monika  25045 SG Balge-Sebbenhausen u. U... 85,7 89,7 91,1 92,9 87,5 88,3 535,2
43 2123 Lehmeier, Jorna  25016 SchV Gandesbergen e.V. 0,0

DNS
43 1195 Mesecke, Clara  13052 SV Roringen e.V. 0,0

DNS
43 2394 Meyer, Maren  30013 SV Hemslingen 0,0

DNS
43 2226 Müller-Thöle, Michaela  28003 SB Freiheit 0,0

DNS
43 2737 Vollmer, Annerose  36022 SV Melzingen 0,0

DNS



LM 2023 KK-Liegendkampf Stand: 22.07.2023,14:57 Uhr    Seite: 2 1.80.11

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2224 Müller, Lisa  28003 SB Freiheit 103,9 104,4 104,5 104,7 104,8 105,3 627,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.12

KK-Liegendkampf Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 617,8
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2232 Karl, Henning  28003 SB Freiheit 103,2 104,1 104,6 104,3 103,7 105,3 625,2
Neuer LM Rekord

2 1572 Graßhoff, Stefan  17001 SGes Ahmstorf 103,8 101,0 100,8 99,5 103,1 101,5 609,7

3 1571 Graßhoff, Ulf  17001 SGes Ahmstorf 100,2 100,8 103,3 98,9 102,3 101,8 607,3

4 2908 Nesbor, Karsten  39007 MTV Dettum 99,8 100,2 103,2 101,3 102,3 99,7 606,5

5 2330 Jankowski, Marc  29052 SV Telgte 100,6 99,7 100,3 99,5 98,1 101,3 599,5

6 1253 Kreutziger, Henning  14009 SV Coppenbrügge 1 101,9 95,6 99,1 101,5 101,5 98,8 598,4

7 1027 Decker, Markus  11017 BSCor Isenbüttel 99,5 99,2 99,7 99,9 99,6 97,9 595,8

8 1025 Hoffmann, Bernd  11017 BSCor Isenbüttel 98,4 99,5 97,7 98,8 102,8 98,0 595,2

9 1566 Drebing, Alexander  16015 Mündener SV v.1823 100,7 97,1 99,0 100,2 98,6 98,7 594,3
10 1788 Wagner, Torsten  18035 Jgges.-Komp. Hildesheim e.V. 98,8 102,3 97,8 98,4 99,3 96,4 593,0
11 2911 Schmiedel, Frank  39007 MTV Dettum 97,0 101,2 98,2 99,0 99,8 97,3 592,5
12 1004 Walther, Achim  11012 USKor Gifhorn 98,3 95,5 99,2 96,6 100,3 100,2 590,1
13 2906 Harbig, Jens  39007 MTV Dettum 101,2 97,8 93,3 97,9 98,9 100,6 589,7
14 2613 Grall, Benjamin  34032 SV Wolterdingen 97,6 92,8 102,3 100,8 97,8 97,5 588,8
15 1024 Mende, Adrian  11017 BSCor Isenbüttel 98,9 99,9 97,0 98,0 98,5 96,5 588,8
16 1618 Neddermeier, Sebastian  17037 SV Rickensdorf 96,9 96,4 98,2 96,2 100,8 96,8 585,3
17 2629 Kolbe, Tobias  35003 Braunlager SGes. 99,5 90,4 97,4 100,8 100,0 96,2 584,3
18 1032 Wegner, Jörg  11020 SG Lagesbüttel 97,2 96,3 94,0 99,2 96,3 99,3 582,3
19 684 Matthies, Markus  06008 Egestorf 52 99,0 98,1 96,7 97,9 96,1 94,5 582,3
20 2904 Helwig, Uwe  39007 MTV Dettum 96,6 102,7 93,3 91,7 97,0 93,8 575,1
21 1033 Husung, Sven  11020 SG Lagesbüttel 94,6 92,5 96,0 95,3 94,3 99,6 572,3
22 1026 Mohwinkel, Hans-Heinri...  11017 BSCor Isenbüttel 93,6 95,9 99,7 92,8 96,4 91,9 570,3
23 1030 Wiechmann, Eike  11020 SG Lagesbüttel 93,0 99,6 97,7 93,2 91,5 94,7 569,7
24 292 Bauer, Klaas  04008 SV Großburgwedel 1888 94,8 91,0 92,1 94,9 95,8 100,4 569,0
25 537 Hamburg, Christian  05034 SGi Hohne 95,1 94,1 96,0 92,1 96,1 92,0 565,4
26 742 Heinemeyer, Frank  07015 SV Klein Süntel 91,4 88,7 89,3 95,4 91,5 93,3 549,6
27 2612 Drewes, Timo  34032 SV Wolterdingen 0,0

DNS
27 2125 Kumme, Christian  25016 SchV Gandesbergen e.V. 0,0

DNS
27 1166 Marhold, Carsten  13027 SV Groß Schneen e.V. 0,0

DNS
27 2942 Meier, Dominic  39045 SGes Wolfenbüttel 0,0

DNS
27 2344 Meyer, Maik  29053 SGi Vöhrum 0,0

DNS
27 2179 Struß, Björn  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 0,0

DNS
27 119 Vaupel, Matthias  02014 SV Freden 0,0

DNS
27 456 Wolf, Heiko-Alexander  05004 SGm Altenhagen I 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.13

KK-Liegendkampf Damen II Seite: 1

LM  Rekord: 606,1
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 468 Müller, Kirsten  05006 SV Bannetze I 100,3 100,6 102,0 100,9 100,4 100,9 605,1

2 1392 Kreuzkamp, Ina  15014 SGes Empelde 101,7 102,7 101,1 97,4 97,2 102,3 602,4

3 1391 Lücke, Alexandra  15014 SGes Empelde 101,4 99,7 101,0 98,5 101,4 98,8 600,8

4 467 Armbrecht, Silke  05006 SV Bannetze I 97,2 97,1 100,9 102,4 100,8 98,0 596,4

5 1393 Fischer, Ute  15014 SGes Empelde 102,3 95,4 100,0 99,9 98,5 95,8 591,9

6 2290 Hansen, Sandra  29051 SV Stederdorf 93,5 101,0 97,5 98,2 99,6 100,0 589,8

7 2177 Altmann, Tonja  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 94,0 98,2 99,6 96,7 100,0 99,3 587,8

8 2417 Bargfrede, Saskia  30048 SV Wittorf II 102,0 98,7 95,2 98,8 96,4 95,6 586,7

9 2477 Deppmeier, Kathrin  32030 SV Liekwegen von 1913 e.V. 97,3 100,2 97,3 99,4 96,4 94,1 584,7
10 2078 Heine-Samuel, Tanja  24054 SsGr. Oststadt - Wunstorf 93,0 94,1 98,0 98,4 97,6 96,6 577,7
11 354 Westphal, Yvonne  04029 BSGes Lehrte 94,1 91,3 93,4 91,5 98,8 96,1 565,2
12 2122 Rüter-Gill, Denise  25016 SchV Gandesbergen e.V. 92,4 88,5 87,7 89,8 90,7 95,1 544,2
13 1390 Heitmann, Andrea  15014 SGes Empelde 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

440 Merchel, Yvonne  05004 SGm Altenhagen I 99,0 100,7 101,7 101,9 101,7 102,2 607,2
2068 Bukovsky, Simone  24047 SV Steinhude 101,8 100,5 99,3 98,8 98,7 101,8 600,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.14

KK-Liegendkampf Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 1779,0
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr Gesamt

1  15004 SGes Bothfeld 1831,8 Ringen
Neuer LM Rekord

1324 Brockmann, Lutz 617,8
1325 Reinsch, Rüdiger 617,5
1313 Heine, Markus 596,5

2  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1791,6 Ringen

2180 Harries, Heiko 612,0
2170 Kleipsties, Mario 609,7
2176 Harries, Stephan 569,9

3  03041 SC 69 Rüningen 1788,3 Ringen

228 Wolters, Ulf 597,4
229 Dobrat, Jens-Michael 596,9
231 Däneke, Thomas 594,0

4  39045 SGes Wolfenbüttel 1766,3 Ringen

2956 Voges, Maic 593,5
2952 Schulpius, Heiko 590,9
2941 Paulini, Joachim 581,9

5  11021 SV Leiferde 1728,5 Ringen

1040 Wöhler, Jens 582,6
1042 Dannheim, Dirk 574,8
1044 Voiges, Jens-Uwe 571,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.14

KK-Liegendkampf Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 622,3
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1324 Brockmann, Lutz  15004 SGes Bothfeld 101,5 104,4 102,6 103,0 104,3 102,0 617,8

2 2180 Harries, Heiko  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 103,0 102,7 101,0 102,4 102,4 100,5 612,0

3 2170 Kleipsties, Mario  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 100,1 100,3 101,8 104,8 103,8 98,9 609,7

4 1063 Voges, Robert  11034 SV Triangel 101,2 99,0 102,2 99,1 102,9 103,9 608,3

5 2027 Scholz, Heinz  24014 SV Frielingen 98,9 102,2 100,4 97,6 102,5 101,1 602,7

6 170 Helm, Gerold  03009 Braunschweiger SGes. 97,7 98,8 99,2 99,2 102,8 99,7 597,4

7 228 Wolters, Ulf  03041 SC 69 Rüningen 100,3 98,8 100,0 100,4 99,6 98,3 597,4

8 727 Maschke, Hans-Jürgen  07004 SV Bakede 102,5 96,1 99,9 98,9 100,7 99,1 597,2

9 229 Dobrat, Jens-Michael  03041 SC 69 Rüningen 95,7 101,9 99,5 99,2 100,5 100,1 596,9
10 1313 Heine, Markus  15004 SGes Bothfeld 100,4 100,8 96,2 98,6 101,1 99,4 596,5
11 1790 Wittur, Markus  18046 KKS Machtsum e.V. 96,7 98,9 98,8 99,6 101,2 100,9 596,1
12 231 Däneke, Thomas  03041 SC 69 Rüningen 96,7 99,9 97,8 99,9 97,6 102,1 594,0
13 2956 Voges, Maic  39045 SGes Wolfenbüttel 96,8 96,3 99,6 101,7 99,6 99,5 593,5
14 1269 Dehne, Frank  14019 Gilde Hameln 97,8 101,7 97,9 98,2 97,9 96,8 590,3
15 2445 Kropp, Reinhard  32013 SV Bückeburg 98,5 100,2 96,5 94,5 100,2 96,9 586,8
16 2291 Prause, Peter  29051 SV Stederdorf 95,8 100,0 96,4 93,4 98,6 101,3 585,5
17 1084 Mönch, Marcus  11038 SV Wasbüttel 100,3 97,6 93,4 96,4 98,6 97,8 584,1
18 2151 Hasselbusch, Karsten  25028 SchV Landesbergen e.V. 101,3 99,2 87,6 99,4 98,3 97,6 583,4

0.11.4.2
19 1040 Wöhler, Jens  11021 SV Leiferde 99,4 98,4 99,3 94,6 94,7 96,2 582,6
20 2941 Paulini, Joachim  39045 SGes Wolfenbüttel 95,6 95,8 98,0 98,0 97,0 97,5 581,9
21 1230 Senczuk, Rolf  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 98,8 96,6 94,1 95,3 98,3 97,8 580,9
22 1323 Alps, Andreas  15004 SGes Bothfeld 97,4 96,3 97,1 96,7 95,9 97,2 580,6
23 1042 Dannheim, Dirk  11021 SV Leiferde 95,4 94,5 96,0 91,4 97,1 100,4 574,8
24 1778 MacDonald, Gordon  18033 HSG v. 1367 98,3 96,9 89,6 98,9 94,6 95,5 573,8
25 848 von Bestenbostel, Heinri... 09022 SV Essel 97,7 95,6 96,3 94,3 95,2 94,5 573,6
26 243 Eimers, Andreas  03042 SV Sandwüste 95,3 99,0 94,2 97,4 96,0 91,3 573,2
27 1470 Hacke, Ulrich  15041 USGes Misburg 94,7 92,1 95,8 94,3 94,9 100,0 571,8
28 2626 Deppe, Stefan  35003 Braunlager SGes. 95,5 96,3 92,8 95,7 94,1 97,4 571,8
29 1044 Voiges, Jens-Uwe  11021 SV Leiferde 92,1 92,5 95,9 98,0 95,9 96,7 571,1
30 2176 Harries, Stephan  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 92,6 96,6 95,4 97,2 98,9 89,2 569,9
31 1167 Ungefugt, Arnold  13027 SV Groß Schneen e.V. 96,9 94,8 96,4 90,6 94,8 95,3 568,8
32 2684 Wolter, Heiko  35011 Herzberger SG 94,2 96,5 96,7 91,9 94,9 94,6 568,8
33 291 Kühl, Henning  04008 SV Großburgwedel 1888 95,4 94,9 96,7 95,3 89,8 90,1 562,2
34 2419 Bockelmann, Detlef  30048 SV Wittorf I 94,9 97,2 92,5 94,2 86,7 93,5 559,0
35 3009 Rowland, Mike  40020 SV Sülfeld 94,9 95,2 91,4 90,7 95,6 84,8 552,6
36 972 Jungesblut, Michael  10013 SGes Kreiensen 89,9 93,7 93,1 88,1 91,2 90,8 546,8
37 2178 Hillebrecht, Stefan  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 0,0

DNS
37 778 Menge, Olaf  07030 SSG - Wisent 0,0

DNS
37 2304 Windel, Uwe  29052 SV Telgte 0,0

DNS
37 2302 Ziball, Marcus  29052 SV Telgte 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1325 Reinsch, Rüdiger  15004 SGes Bothfeld 102,3 103,3 104,1 104,0 102,5 101,3 617,5
2952 Schulpius, Heiko  39045 SGes Wolfenbüttel 99,0 97,1 101,1 96,5 97,0 100,2 590,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.15

KK-Liegendkampf Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 1795,0
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr Gesamt

1  32028 SV Krainhagen I 1770,1 Ringen

2466 Warnecke, Iris 602,6
2469 Brinkmann, Elke 594,5
2468 Vogt, Sabine 573,0

2  32030 SV Liekwegen I 1722,7 Ringen

2481 Schwanke, Elisabeth 598,6
2480 Milde, Karin 568,2
2479 Liebscher, Beate 555,9

3  14040 SV Ohr 1 1702,5 Ringen

1298 Schirmag, Dörte 601,6
1291 Melcher, Lydia 555,0
1292 Matthias, Bärbel 545,9

4  04048 SSGem Burgdorf 1685,2 Ringen

413 Bäßmann, Silke 584,9
414 Gehrke, Kerstin 578,4
415 Opitz, Silke 521,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.15

KK-Liegendkampf Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 606
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2029 Wehrmann, Heike  24014 SV Frielingen 101,3 102,6 101,2 104,6 101,3 102,7 613,7
Neuer LM Rekord

2 2466 Warnecke, Iris  32028 SV Krainhagen I 98,9 100,8 99,3 101,1 101,4 101,1 602,6

3 1298 Schirmag, Dörte  14040 SV Ohr 1 103,2 97,6 100,5 100,6 102,6 97,1 601,6

4 2469 Brinkmann, Elke  32028 SV Krainhagen I 96,7 102,3 97,6 100,5 96,8 100,6 594,5

5 2172 Mußmann, Peggy  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 96,8 98,9 99,2 99,5 96,8 97,9 589,1

6 2189 Blumenhagen, Manuela  26017 SB Kalefeld 97,3 100,2 100,4 96,6 96,5 95,0 586,0

7 413 Bäßmann, Silke  04048 SSGem Burgdorf 97,5 95,9 97,5 97,4 98,8 97,8 584,9

8 414 Gehrke, Kerstin  04048 SSGem Burgdorf 98,7 98,1 98,3 91,6 94,7 97,0 578,4

9 1087 Thiemer, Bianka  11040 SGes Wesendorf 93,2 97,0 95,9 96,3 95,7 95,4 573,5
10 2468 Vogt, Sabine  32028 SV Krainhagen I 97,0 93,6 96,0 96,1 95,8 94,5 573,0
11 1036 Hintze-Schäfermeier, H...  11020 SG Lagesbüttel 97,8 84,8 97,7 97,9 98,5 96,1 572,8

0.11.4.2
12 2480 Milde, Karin  32030 SV Liekwegen I 97,0 98,5 94,4 94,8 90,2 93,3 568,2
13 1086 Schilling, Tamara  11040 SGes Wesendorf 97,9 93,1 97,0 90,9 94,0 95,2 568,1
14 2479 Liebscher, Beate  32030 SV Liekwegen I 92,1 92,7 95,5 95,6 92,9 87,1 555,9
15 1291 Melcher, Lydia  14040 SV Ohr 1 91,4 95,2 89,7 91,8 93,1 93,8 555,0
16 1292 Matthias, Bärbel  14040 SV Ohr 1 87,5 95,3 89,8 94,8 91,7 86,8 545,9
17 415 Opitz, Silke  04048 SSGem Burgdorf 83,4 89,5 91,5 79,4 87,1 91,0 521,9
18 1425 Gruse, Andrea  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2481 Schwanke, Elisabeth  32030 SV Liekwegen I 98,1 99,1 100,4 100,4 101,5 99,1 598,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.16

KK-Liegendkampf Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 1775,0
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr Gesamt

1  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen 1824,8 Ringen
Neuer LM Rekord

1363 Steinbach, Alexander 618,0
1362 Nanko, Bernd 608,4
1357 Venger, Mykola 598,4

2  15004 SGes Bothfeld I. 1822,8 Ringen

1311 Heine, Jörg 615,1
1312 Klose, Peter 610,1
1321 Brinkmann, Friedhelm 597,6

3  15004 SGes Bothfeld II. 1794,4 Ringen

1314 Thöle, Heinfried 603,5
1320 Magka, Dirk 599,6
1327 Wissenbach, Jörg 591,3

4  04029 BSGes Lehrte 1761,4 Ringen

344 Baier, Conny 590,8
348 Ziball, Thomas 589,1
345 Kaddatz, Uwe 581,5

5  17005 SV Danndorf 1748,2 Ringen

1580 Doerfler, Hans-Joachim 594,0
1579 Pessel, Uwe 583,6
1576 Ratz, Dieter 570,6

6  04042 SV Uetze 1743,9 Ringen

385 Wiedenroth, Wilfried 596,7
377 Bente, Gerd 585,2
389 Klein, Mathias 562,0

7  15004 SGes Bothfeld III. 1709,9 Ringen

1317 Berger, Peter 599,6
1316 Kaczor, Hartwig 595,7
1326 Brunn, Wolfgang 514,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.16

KK-Liegendkampf Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 619,4
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1312 Klose, Peter  15004 SGes Bothfeld I. 101,8 98,9 102,5 104,1 102,0 100,8 610,1

2 1362 Nanko, Bernd  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers...101,7 98,7 102,9 101,8 102,0 101,3 608,4

3 196 Engel, Achim  03016 Freischütz Rautheim 102,6 101,5 103,6 98,2 100,6 100,1 606,6

4 1314 Thöle, Heinfried  15004 SGes Bothfeld II. 101,0 100,8 98,3 98,3 102,4 102,7 603,5

5 1320 Magka, Dirk  15004 SGes Bothfeld II. 99,8 98,6 98,4 101,6 99,3 101,9 599,6

6 1065 Möhle, Carsten  11034 SV Triangel 100,5 101,2 98,2 96,7 101,6 101,4 599,6

7 1317 Berger, Peter  15004 SGes Bothfeld III. 101,1 100,2 100,5 103,7 98,6 95,5 599,6

8 2905 Turk, Heinrich  39007 MTV Dettum 100,5 100,6 102,0 100,1 98,5 97,5 599,2

9 1357 Venger, Mykola  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers... 89,9 103,3 100,2 100,9 102,6 101,5 598,4
10 1321 Brinkmann, Friedhelm  15004 SGes Bothfeld I. 99,6 98,2 104,5 98,1 100,8 96,4 597,6
11 385 Wiedenroth, Wilfried  04042 SV Uetze 99,1 99,6 102,6 96,8 98,4 100,2 596,7
12 1316 Kaczor, Hartwig  15004 SGes Bothfeld III. 99,5 97,6 100,1 101,0 97,9 99,6 595,7
13 1580 Doerfler, Hans-Joachim  17005 SV Danndorf 99,4 100,4 101,0 96,2 97,9 99,1 594,0
14 1791 Hartmann, Konrad  18046 KKS Machtsum e.V. 100,5 95,7 99,8 100,2 100,2 97,0 593,4
15 1327 Wissenbach, Jörg  15004 SGes Bothfeld II. 100,8 98,7 96,9 95,4 99,1 100,4 591,3
16 344 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte 96,5 96,1 101,2 101,2 99,8 96,0 590,8
17 2625 Warneke-Schütte, Günter  34032 SV Wolterdingen 96,8 93,1 99,1 101,6 99,8 99,7 590,1
18 2768 Westermann, Gerhard  37008 SchV Döhlbergen-Rieda 96,3 100,6 97,2 97,4 98,1 99,5 589,1
19 348 Ziball, Thomas  04029 BSGes Lehrte 101,8 97,0 97,2 98,1 96,1 98,9 589,1
20 1267 Dreyer, Kurt  14019 Gilde Hameln 96,0 100,0 95,1 97,6 97,0 100,4 586,1
21 2442 Reinecke, Bernhard  32013 SV Bückeburg 96,5 94,5 97,5 99,2 98,7 99,3 585,7
22 377 Bente, Gerd  04042 SV Uetze 95,0 97,8 97,8 101,7 98,7 94,2 585,2
23 1579 Pessel, Uwe  17005 SV Danndorf 93,3 101,0 99,8 95,6 95,5 98,4 583,6
24 1781 Wulf-Sterr, Kai-Uwe  18033 HSG v. 1367 93,6 98,2 98,5 99,3 98,8 94,7 583,1
25 2420 Allermann, Eckhard  30048 SV Wittorf 97,7 97,1 95,0 97,2 95,3 99,4 581,7
26 345 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 91,5 96,1 97,1 102,3 97,7 96,8 581,5
27 595 Kämpfer, Udo  05049 SG Oldau 94,6 94,4 101,1 91,1 101,0 96,7 578,9
28 675 Dewenter, Uwe  05068 SV Wietze-Steinförde 95,1 96,4 95,5 97,6 96,8 94,5 575,9
29 1576 Ratz, Dieter  17005 SV Danndorf 96,0 94,3 97,1 94,0 94,5 94,7 570,6
30 687 Ragge, Frank  06011 SV Kirchdorf 92,9 93,5 99,5 93,3 92,4 98,7 570,3
31 2478 Liebscher, Eckart  32030 SV Liekwegen von 1913 e.V. 93,8 95,1 96,2 93,9 98,0 93,1 570,1
32 2494 Schirmer, Hans-Heinrich  32048 SC Rodenberg 96,0 94,3 93,1 92,5 92,9 98,5 567,3
33 389 Klein, Mathias  04042 SV Uetze 91,6 95,6 93,3 92,2 95,8 93,5 562,0
34 787 Ziehlke, Erich  07030 SSG - Wisent 93,4 93,2 96,3 91,6 89,6 94,5 558,6
35 2028 Koopmann, Heinrich  24014 SV Frielingen 90,3 91,9 94,2 94,7 90,4 96,0 557,5
36 2907 Lachmund, Jürgen  39007 MTV Dettum 96,4 96,8 86,6 91,6 92,6 92,1 556,1
37 1034 Dittrich, Manfred  11020 SG Lagesbüttel 84,3 85,3 94,5 90,1 85,4 95,1 534,7
38 1326 Brunn, Wolfgang  15004 SGes Bothfeld III. 91,3 93,8 85,4 87,5 73,9 82,7 514,6
39 1387 Drews, Bodo  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers... 0,0

DNS
39 855 Fröhlich, Dieter  09022 SV Essel 0,0

DNS
39 1794 Hahn, Hubert  18046 KKS Machtsum e.V. 0,0

DNS
39 779 Holle, Uwe  07030 SSG - Wisent 0,0

DNS
39 2964 Jungesblut, Armin  39054 Polizei SV Wolfenbüttel 0,0

DNS
39 1284 Nauenburg, Harald  14033 KKS Klein-Berkel 0,0

DNS
39 2945 Scherf, Joachim  39045 SGes Wolfenbüttel 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:



LM 2023 KK-Liegendkampf Stand: 22.07.2023,14:57 Uhr    Seite: 2 1.80.16

1363 Steinbach, Alexander  15013 SV für Groß- und Kleinkalibers...105,0 103,0 104,0 102,0 101,0 103,0 618,01311 Heine, Jörg  15004 SGes Bothfeld I. 101,7 102,1 102,0 102,5 103,3 103,5 615,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.30

KK-Liegendkampf Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 1822,0
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr Gesamt

1  02017 SV Gronau I 1817,5 Ringen

138 Dockhorn, Finja 611,0
143 Faltinat, Moritz 610,1
137 Brtschitsch, Riana 596,4

2  02017 SV Gronau II 1759,9 Ringen

140 Tiemann, Zoe 609,0
134 Wismer, Angelina 590,3
142 Franz, Lina 560,6

3  02017 SV Gronau III 1727,5 Ringen

133 Wernicke, Jonas 584,2
139 Peczat, Piet Julius 583,2
141 Peinecke, Amelie 560,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.30

KK-Liegendkampf Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 598
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 143 Faltinat, Moritz  02017 SV Gronau I 102,0 102,5 101,4 101,2 100,4 102,6 610,1
Neuer LM Rekord

2 1849 Erhard, Luca Björn  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 98,4 95,8 94,1 101,3 96,9 97,8 584,3

3 133 Wernicke, Jonas  02017 SV Gronau III 98,8 94,7 101,4 96,7 96,4 96,2 584,2

4 139 Peczat, Piet Julius  02017 SV Gronau III 93,4 91,7 100,5 98,5 98,2 100,9 583,2

5 50 Regenstein, Magnus  01014 SV Sagehorn 0,0
DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.31

KK-Liegendkampf Jugend w Seite: 1

LM  Rekord: 615,8
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 138 Dockhorn, Finja  02017 SV Gronau I 99,0 103,5 100,5 102,0 102,0 104,0 611,0

2 140 Tiemann, Zoe  02017 SV Gronau II 101,0 102,1 99,5 101,6 101,8 103,0 609,0

3 137 Brtschitsch, Riana  02017 SV Gronau I 98,7 98,7 100,5 99,9 99,9 98,7 596,4

4 134 Wismer, Angelina  02017 SV Gronau II 98,0 98,1 99,1 98,0 99,9 97,2 590,3

5 947 Belger, Dana-Marie  09062 SV Schwarmstedt 98,2 95,2 94,6 96,9 97,6 92,0 574,5

6 142 Franz, Lina  02017 SV Gronau II 95,1 94,1 95,0 90,7 92,7 93,0 560,6

7 141 Peinecke, Amelie  02017 SV Gronau III 88,4 89,1 96,7 96,8 95,9 93,2 560,1

8 2668 Bienert, Julia  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 91,8 90,7 95,7 91,9 94,7 94,6 559,4



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.40

KK-Liegendkampf Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 1804,7
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr Gesamt

1  05004 SGm Altenhagen I 1819,2 Ringen
Neuer LM Rekord

446 Karl, Alexander 626,2
447 Selle, Maximilian 602,5
449 Herlemann, Leon 590,5

2  05004 SGm Altenhagen II 1780,5 Ringen

451 Warnstädt, Leon-Maurice 600,8
452 Kronemann, Paul 597,3
453 Schröter, Simon 582,4

3  13052 SV Roringen e.V. 1458,6 Ringen

1191 Pauls, Philipp 591,6
1192 Frey Dippel, Joshua 509,3
1190 Paufler, Frederik 357,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 05004 SGm Altenhagen III 1762,3 Ringen

426 Tauermann, Marc 609,3
428 Klimaschewski, Leon 582,2
427 Belikov, Alexej 570,8



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.40

KK-Liegendkampf Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 606,3
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1224 Klausner, Moritz  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 99,9 97,9 101,4 101,8 101,8 100,5 603,3

2 447 Selle, Maximilian  05004 SGm Altenhagen I 100,1 101,3 99,9 100,2 100,0 101,0 602,5

3 451 Warnstädt, Leon-Maurice  05004 SGm Altenhagen II 101,3 96,8 97,8 101,9 101,6 101,4 600,8

4 453 Schröter, Simon  05004 SGm Altenhagen II 96,3 97,5 96,8 97,0 96,0 98,8 582,4

5 2438 Ringhoff, Robin-Rafe  32007 SV Berenbusch-Nordholz 94,0 96,0 97,7 100,2 99,0 95,2 582,1
0.11.4.2

6 2293 Dalnodar, Sandro  29051 SV Stederdorf 95,6 91,6 91,8 90,4 93,1 97,2 559,7

7 1194 Meier, Benedict  13052 SV Roringen e.V. 95,9 88,3 93,4 95,8 94,7 91,6 559,7

8 2643 Heine, Frederik  35005 SG Duderstadt 95,2 91,4 86,6 96,8 91,4 88,7 550,1

9 1193 Bornemann, Dominik  13052 SV Roringen e.V. 0,0
DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

426 Tauermann, Marc  05004 SGm Altenhagen III 101,5 100,5 101,2 103,1 101,0 102,0 609,3
452 Kronemann, Paul  05004 SGm Altenhagen II 103,7 97,3 102,3 96,7 98,8 98,5 597,3
427 Belikov, Alexej  05004 SGm Altenhagen III 96,8 97,0 92,1 94,0 95,8 95,1 570,8

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.80.41

KK-Liegendkampf Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 1820,7
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr Gesamt

1  05004 SGm Altenhagen I 1840,1 Ringen
Neuer LM Rekord

444 Meinheit, Jana 618,7
443 Engelken, Hanna Isabel 615,5
445 Heumann, Leni 605,9

2  05004 SGm Altenhagen II 1812,2 Ringen

439 Nolte, Ronja 605,7
438 Brtschitsch, Patricia 604,6
437 Niebuhr, Tyra 601,9

3  05004 SGm Altenhagen III 1792,1 Ringen

436 Müller, Johanna 602,8
433 Engelken, Cheyenne 598,8
434 Hambrock, Lisa-Marie 590,5

4  05004 SGm Altenhagen IV 1761,4 Ringen

432 Hansen, Xenia 593,5
431 Hansen, Ronja 585,5
430 Trapp, Henriette 582,4

5  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1641,4 Ringen

810 Lackner, Marie-Sophie 576,1
811 Oehlerking, Stine 553,1
823 Kästner, Anouk 512,2



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.41

KK-Liegendkampf Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 614,9
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 444 Meinheit, Jana  05004 SGm Altenhagen I 102,3 102,3 103,3 104,4 103,7 102,7 618,7
Neuer LM Rekord

2 436 Müller, Johanna  05004 SGm Altenhagen III 97,8 101,3 101,2 100,1 101,9 100,5 602,8

3 400 Rühling, Luisa  04043 SV Wettmar 100,1 97,7 101,4 101,3 102,0 100,2 602,7

4 2868 Wildhagen, Leonie  38022 SSV Schulenburg 100,9 101,7 100,6 100,5 98,6 99,1 601,4

5 2867 Seidel, Lea-Marie  38022 SSV Schulenburg 98,8 100,9 98,2 96,4 99,2 100,5 594,0

6 429 Zander, Lena  05004 SGm Altenhagen V 99,1 98,5 101,6 95,4 97,8 98,6 591,0

7 434 Hambrock, Lisa-Marie  05004 SGm Altenhagen III 96,5 99,6 102,9 94,9 97,0 99,6 590,5

8 431 Hansen, Ronja  05004 SGm Altenhagen IV 96,3 99,9 98,6 97,6 97,7 95,4 585,5

9 2142 Theis, Johanna  25027 SchV Hämelhausen-Hohenhol... 93,9 98,7 95,7 98,2 95,8 99,7 582,0
10 548 Nenne, Emely Marie  05037 SV Hustedt 96,3 93,3 96,4 99,1 92,8 94,5 572,4
11 2147 Schumacher, Ranka  25027 SchV Hämelhausen-Hohenhol... 87,2 97,1 96,4 92,6 94,6 89,6 557,5
12 2689 Kötz, Anna Sophie  35016 SB Nesselröden 0,0

DNS
12 2651 Schröter, Lisa  35005 SG Duderstadt 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

443 Engelken, Hanna Isabel  05004 SGm Altenhagen I 102,9 102,4 101,9 102,3 103,5 102,5 615,5



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.42

KK-Liegendkampf Junioren II Seite: 1

LM  Rekord: 605,2
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 446 Karl, Alexander  05004 SGm Altenhagen I 102,9 103,1 104,3 105,3 104,8 105,8 626,2
Neuer LM Rekord

2 2872 Auf dem Berge, Fredrik  38022 SSV Schulenburg 101,5 101,1 102,2 101,7 99,3 97,0 602,8

3 1191 Pauls, Philipp  13052 SV Roringen e.V. 98,8 101,0 94,4 99,8 95,9 101,7 591,6

4 449 Herlemann, Leon  05004 SGm Altenhagen I 94,9 97,3 100,3 97,3 101,1 99,6 590,5

5 2188 Elsner, David  26008 SV Eisdorf 97,9 99,5 98,5 98,0 98,5 97,4 589,8

6 428 Klimaschewski, Leon  05004 SGm Altenhagen III 100,3 95,3 92,7 98,3 97,4 98,2 582,2

7 2129 Köhnemann, Elias  25016 SchV Gandesbergen e.V. 93,7 82,6 85,5 87,3 84,9 88,3 522,3

8 1192 Frey Dippel, Joshua  13052 SV Roringen e.V. 87,7 87,7 80,5 85,0 78,5 89,9 509,3

9 1190 Paufler, Frederik  13052 SV Roringen e.V. 39,7 51,4 34,8 58,6 89,3 83,9 357,7
10 275 Bähre, Finn-Luca  04007 Burgdorfer SGes 0,0

DNS
10 1188 Sottmann, Jonas  13052 SV Roringen e.V. 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.43

KK-Liegendkampf Juniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 600,4
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 445 Heumann, Leni  05004 SGm Altenhagen I 99,4 100,2 101,9 100,7 101,0 102,7 605,9
Neuer LM Rekord

2 439 Nolte, Ronja  05004 SGm Altenhagen II 102,0 99,0 101,2 100,4 100,1 103,0 605,7

3 438 Brtschitsch, Patricia  05004 SGm Altenhagen II 100,8 98,7 100,6 101,6 102,6 100,3 604,6

4 437 Niebuhr, Tyra  05004 SGm Altenhagen II 98,4 97,6 101,2 102,7 98,8 103,2 601,9

5 433 Engelken, Cheyenne  05004 SGm Altenhagen III 96,4 101,5 97,7 101,1 101,2 100,9 598,8

6 944 Dzieciatkowski, Nicola  09062 SV Schwarmstedt 101,1 97,5 97,0 101,9 97,0 100,5 595,0

7 455 Laukamp, Mia  05004 SGm Altenhagen V 98,7 100,7 94,9 99,1 100,1 101,2 594,7

8 432 Hansen, Xenia  05004 SGm Altenhagen IV 101,3 97,7 97,5 97,5 101,6 97,9 593,5

9 2183 Reppin, Mia-Milou  25048 SchV Steimbke 93,3 99,0 98,8 98,6 101,8 96,9 588,4
10 430 Trapp, Henriette  05004 SGm Altenhagen IV 96,4 94,6 96,0 99,0 96,9 99,5 582,4
11 2182 Wege, Emily  25048 SchV Steimbke 97,7 94,3 100,1 98,1 94,4 93,5 578,1
12 2858 Kohne, Dorothee  38022 SSV Schulenburg 100,3 93,3 91,9 95,9 99,0 97,2 577,6
13 810 Lackner, Marie-Sophie  09001 SV Adolphsheide-Vierde 95,4 99,6 96,7 93,1 90,2 101,1 576,1
14 2128 Rohlfs, Lisa Marie  25016 SchV Gandesbergen e.V. 96,3 93,8 94,0 94,4 94,4 95,0 567,9
15 811 Oehlerking, Stine  09001 SV Adolphsheide-Vierde 81,7 90,3 95,2 96,4 93,0 96,5 553,1
16 823 Kästner, Anouk  09001 SV Adolphsheide-Vierde 86,4 88,4 90,5 74,7 84,2 88,0 512,2
17 2701 Köhler, Sina  35024 SG Bad Sachsa 0,0

DNS
17 549 Müller, Lena  05037 SV Hustedt 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.90

KK-Liegendkampf SH2/AB2 m/w mit Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 606,7
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1412 Hahn, Swen  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 99,0 99,9 99,8 98,5 102,5 97,7 597,4



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.80.92

KK-Liegendkampf SH1/AB1 m ohne Hilfsm. Seite: 1

LM  Rekord: 609
Stand: 22.07.2023 14:57 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 1520 Kohl, Michael  15051 SGes Ricklingen 1853 97,5 99,0 96,7 92,1 97,0 96,6 578,9

2 2819 Klatt, Fabian  38013 SV Kaltenweide 0,0
DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1151 Richter, Hartmut  12028 SGes Langelsheim 100,7 97,3 97,3 96,6 100,7 97,1 589,7


